

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7熊野川管内河川維持作業（令和7年度）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月26日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀南河川国道事務所

田中 雄三

受注者 住所 和歌山県新宮市新宮2316番地の9

氏名 有限会社小阪組

代表取締役 小阪 祥平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		67,969,454	
除草工						
		式	1		28,304,080	
堤防除草工	和歌山県側					
		式	1		4,965,320	
除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=2.6km(DID有) 梱 包用	m2	40,000	91.65	3,666,000	
梱包 和歌山県側	径50cm×幅70cm					
		個	1,000	1,065	1,065,000	
除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=5.5km(DID有)	m2	2,000	92.16	184,320	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)					
		t	5	10,000	50,000	
堤防除草工	三重県側					
		式	1		23,098,160	
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=1.1km(DID無) 現 地焼却用	m2	50,000	91.14	4,557,000	
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=0.8km(DID無) 現 地焼却用	m2	140,000	90.62	12,686,800	
現地焼却 三重県側						
		m2	190,000	29.1	5,529,000	
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	m2	2,000	92.68	185,360	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)					
		t	5	28,000	140,000	
芝養生工	和歌山県側					
		式	1		111,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根 和歌山県側	抜根+集草+積込運搬	m2	1,000	101.3	101,300	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	1	10,000	10,000	
芝養生工	三重県側	式	1		129,300	
抜根 三重県側	抜根+集草+積込運搬	m2	1,000	101.3	101,300	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	1	28,000	28,000	
清掃工		式	1		2,011,029	
塵芥処理工	和歌山県側	式	1		338,914	
散在塵芥処理 和歌山県側	収集・集積・積込み	m2	50,000	3.4	170,000	
運搬(散在塵芥処理)(人力) 和歌山県側	建設発生木材(角材) 片道運搬距離L=3.6km(DID有)	m2	50,000	0.58	29,000	
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物)の収集・集積・積込み	m3	5	3,093	15,465	
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 和歌山県側	建設発生木材(角材) 片道運搬距離L=3.6km(DID有)	m3	5	743.4	3,717	
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・積込み	m3	6	3,093	18,558	
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 和歌山県側	コンクリート塊(無筋・有筋) 片道運搬距離L=3.4km(DID有)	m3	6	2,929	17,574	
処分費 和歌山県側	建設発生木材(角材)	t	3	22,000	66,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 和歌山県側	コンクリート塊(無筋)	m3	5	2,820	14,100	
処分費 和歌山県側	コンクリート塊(有筋)	m3	1	4,500	4,500	
塵芥処理工	三重県側	式	1		961,599	
散在塵芥処理 三重県側	収集・集積・積込み	m2	200,000	3.43	686,000	
運搬(散在塵芥処理)(人力) 三重県側	建設発生木材(角材) 片道運搬距離L=5.3km(DID有)	m2	200,000	0.66	132,000	
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物)の収集・集積・積込み	m3	5	3,093	15,465	
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 三重県側	建設発生木材(角材) 片道運搬距離L=5.3km(DID有)	m3	5	878.6	4,393	
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・積込み	m3	6	3,093	18,558	
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 三重県側	コンクリート塊(無筋・有筋) 片道運搬距離L=5.1km(DID有)	m3	6	3,808	22,848	
処分費 三重県側	建設発生木材(角材)	t	3	21,000	63,000	
処分費 三重県側	コンクリート塊(無筋)	m3	5	3,055	15,275	
処分費 三重県側	コンクリート塊(有筋)	m3	1	4,060	4,060	
流木処理工	和歌山県側	式	1		367,684	
流木処理 和歌山県側	機械による収集・集積・積込み	m3	20	3,093	61,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(流木処理)(機械) 和歌山 県側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=3.6km(DID有)	m3	10	743.4	7,434	
運搬(流木処理)(機械) 和歌山 県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=47.9km(DID有)	m3	10	2,839	28,390	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(幹)	t	6	20,000	120,000	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根)	t	6	25,000	150,000	
流木処理工	三重県側	式	1		342,832	
流木処理 三重県側	機械による収集・集積・積込み	m3	20	3,093	61,860	
運搬(流木処理)(機械) 三重県 側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=5.3km(DID有)	m3	10	878.6	8,786	
運搬(流木処理)(機械) 三重県 側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=5.3km(DID有)	m3	10	878.6	8,786	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(幹)	t	6	17,500	105,000	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(根)	t	6	26,400	158,400	
巡視・巡回工	河川巡視支援	式	1		9,315,784	
河川巡視工	平常時	式	1		4,664,500	
業務打合せ		回	12	29,800	357,600	
指揮・監督		回	8	59,600	476,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般巡視(目的別巡視含む)	1班					
		日	90	37,550	3,379,500	
目的別巡視(水上)	1班					
		日	12	37,550	450,600	
河川巡視工	緊急時					
		式	1		441,100	
業務打合せ						
		業務	1	104,900	104,900	
緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間					
		時間・班	10	9,386	93,860	
緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分					
		時間・班	10	6,234	62,340	
緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間					
		時間・班	10	10,433	104,330	
緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分					
		時間・班	10	7,567	75,670	
直接経費						
		式	1		100,800	
事務用品費	RiMaDISタブレット費用					
		式	1		100,800	
間接費						
		式	1		4,109,384	
その他原価						
		式	1		1,099,434	
一般管理費等						
		式	1		3,009,950	
巡視・巡回工	車両管理					
		式	1		4,381,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡視工	平常時					
		式	1		2,512,320	
一般巡視(目的別巡視含む)	1班					
		日	90	24,240	2,181,600	
目的別巡視(水上)	1班					
		日	12	27,560	330,720	
河川巡視工	緊急時					
		式	1		139,720	
緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間					
		時間・班	10	3,127	31,270	
緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分					
		時間・班	10	3,259	32,590	
緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間					
		時間・班	10	3,675	36,750	
緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分					
		時間・班	10	3,911	39,110	
直接経費						
		式	1		805,584	
燃料費	通常巡視車両燃料費					
		回	90	1,035	93,150	
燃料費	緊急巡視燃料費					
		時間	40	129.4	5,176	
燃料費	船舶燃料費					
		回	12	813.2	9,758	
任意保険料	2箇年、3台分					
		式	1		697,500	
間接費						
		式	1		923,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
諸経費						
		式	1		923,876	
排水機場管理運転補助工						
		式	1		3,060,000	
水位維持用角落し工						
		式	1		3,060,000	
角落し設置・撤去	相野谷川排水機場 角落し2.1t/枚 6枚/回 作業半径22m					
		回	18	170,000	3,060,000	
護岸補修工						
		式	1		3,059,823	
作業土工						
		式	1		217,803	
床掘り(掘削)	土砂					
		m3	30	321.4	9,642	
床掘り(掘削)	軟岩					
		m3	30	1,496	44,880	
床掘り	土砂					
		m3	30	237.7	7,131	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満					
		m3	30	1,977	59,310	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満					
		m3	30	3,228	96,840	
護岸補修工						
		式	1		2,842,020	
現場打基礎	18-8-40(高炉)					
		m3	10	86,430	864,300	
平ブロック張	控120mm					
		m2	20	9,411	188,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間知ﾌﾟﾛｯｸ張	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ。再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無	m2	20	24,320	486,400	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控35cm(滑面)(練積)	m2	20	28,560	571,200	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	大型連節ﾌﾟﾛｯｸ 控25cm	m2	20	14,240	284,800	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	5	81,240	406,200	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	10	4,090	40,900	
災害対策支援作業		式	1		5,774,592	
点検作業		式	1		2,215,520	
操作点検	排水ﾎﾟﾝﾌﾟ車①、排水ﾎﾟﾝﾌﾟ車②、排水ﾎﾟﾝﾌﾟ車③、排水ﾎﾟﾝﾌﾟ車④	回	16	85,470	1,367,520	
操作点検	照明車①、照明車②	回	8	50,300	402,400	
操作点検	排水ﾎﾟﾝﾌﾟユニット	回	4	111,400	445,600	
操作作業		式	1		2,579,314	
排水ﾎﾟﾝﾌﾟ車①、②、③、④運転	昼間	時間	60	13,910	834,600	
排水ﾎﾟﾝﾌﾟ車①、②、③、④運転	夜間	時間	30	20,870	626,100	
照明車①、②運転	昼間	時間	40	7,371	294,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明車①、②運転	夜間					
		時間	20	11,060	221,200	
排水ポンプユニット運転	昼間					
		時間	10	17,150	171,500	
排水ポンプユニット運転	夜間					
		時間	10	25,730	257,300	
災害対策用機械回送	昼間					
		時間	5	7,371	36,855	
災害対策用機械回送	夜間					
		時間	5	11,060	55,300	
ライトバン	1500cc					
		時間	20	958	19,160	
トラッククレーン	4.9t吊					
		時間	10	3,020	30,200	
クレーン付トラック	2t車・2t吊					
		時間	10	1,724	17,240	
発動発電機	45kVA(賃料)					
		時間	5	263.8	1,319	
軽油						
		L	100	137	13,700	
直接経費						
		式	1		979,758	
任意保険料	2箇年、7台分					
		式	1		979,758	
雑工						
		式	1		11,729,746	
舗装補修工	車道部					
		式	1		465,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	クワッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	30	833	24,990	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	30	3,568	107,040	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,505	75,150	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	30	3,605	108,150	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,542	76,260	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,450	73,500	
舗装補修工	歩道部	式	1		195,990	
下層路盤(歩道部)	クワッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	30	1,333	39,990	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	30	2,985	89,550	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	30	2,215	66,450	
区画線工		式	1		80,576	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	370.8	14,832	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	395.3	15,812	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	409.3	16,372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	839	33,560	
構造物取壊し工		式	1		919,910	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	8,444	168,880	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	17,220	344,400	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	702.5	70,250	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	200	211.8	42,360	
殻運搬	コンクリート塊(無筋) 片道運搬距離L=3.4km(DID有)	m3	20	1,556	31,120	
殻運搬	コンクリート塊(有筋) 片道運搬距離L=3.4km(DID有)	m3	20	1,931	38,620	
殻運搬	アスファルト塊(掘削) 片道運搬距離L=3.2km(DID有)	m3	10	2,428	24,280	
殻処分	コンクリート塊(無筋)	m3	20	2,820	56,400	
殻処分	コンクリート塊(有筋)	m3	20	4,500	90,000	
殻処分	アスファルト塊(掘削)	m3	10	5,360	53,600	
土留・仮締切工		式	1		343,405	
土のう	仕捨・積立 流用土	袋	50	753.4	37,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	撤去					
		袋	50	294. 6	14, 730	
土のう	大型土のう 製作 流用土					
		袋	50	3, 474	173, 700	
土のう	大型土のう 据付					
		袋	50	1, 592	79, 600	
土のう	大型土のう 撤去					
		袋	50	754. 1	37, 705	
水替工						
		式	1		817, 810	
ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		日	10	9, 444	94, 440	
ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 待機					
		日	365	1, 732	632, 180	
ポンプ 据付・撤去						
		箇所	1	91, 190	91, 190	
雑作業						
		式	1		8, 906, 965	
現場作業員	昼間 普通作業員					
		時間	1, 500	3, 221	4, 831, 500	
現場作業員	昼間 塗装工					
		時間	10	3, 848	38, 480	
建設機械等運転員	昼間 運転手(一般)					
		時間	10	3, 029	30, 290	
ダンプトラック運転	昼間 2t積級					
		時間	50	6, 155	307, 750	
ダンプトラック運転	昼間 4t積級					
		時間	50	7, 090	354, 500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転	昼間 10t積級	時間	50	10,050	502,500	
小型バックホ運転	昼間 山積0.08m3	時間	50	4,829	241,450	
小型バックホ運転	昼間 山積0.13m3	時間	50	5,274	263,700	
バックホ運転	昼間 山積0.28m3	時間	50	7,298	364,900	
バックホ運転	昼間 山積0.45m3	時間	50	8,473	423,650	
バックホ運転	昼間 山積0.8m3	時間	50	10,790	539,500	
高所作業車運転	昼間 プラットフォーム型 荷重1.7t	時間	10	12,020	120,200	
不整地運搬車	昼間 2.5t型(賃料)	時間	10	520	5,200	
ラフテレンクレーン	昼間 4.9t吊(賃料)	時間	50	4,050	202,500	
水中ポンプ	口径200mm(損料)	時間	10	333	3,330	
コンクリート	18-8-40(高炉) 人力打設 小型構造物(一般養生)	m3	10	49,690	496,900	
張芝	野芝(土付) 100m2未満	m2	50	2,861	143,050	
人工張芝	ワ付 幅100cm	m2	50	751.3	37,565	
仮設工		式	1		332,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		332,900	
交通誘導警備員	昼間 交通誘導警備員A					
		式	1		180,000	
交通誘導警備員	昼間 交通誘導警備員B					
		式	1		152,900	
直接工事費						
		式	1		67,969,454	
共通仮設費						
		式	1		3,700,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,700,000	
純工事費						
		式	1		71,669,454	
現場管理費						
		式	1		16,600,000	
工事原価						
		式	1		88,269,454	
一般管理費等						
		式	1		10,550,546	
工事価格						
		式	1		98,820,000	
消費税相当額						
		式	1		9,882,000	
工事費計						
		式	1		108,702,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7熊野川管内河川維持作業（令和8年度）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 5月26日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀南河川国道事務所

田中 雄三

受注者 住所 和歌山県新宮市新宮2316番地の9

氏名 有限会社小阪組

代表取締役 小阪 祥平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		66,153,614	
除草工						
		式	1		28,304,080	
堤防除草工	和歌山県側					
		式	1		4,965,320	
除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=2.6km(DID有) 梱 包用					
		m2	40,000	91.65	3,666,000	
梱包 和歌山県側	径50cm×幅70cm					
		個	1,000	1,065	1,065,000	
除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=5.5km(DID有)					
		m2	2,000	92.16	184,320	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)					
		t	5	10,000	50,000	
堤防除草工	三重県側					
		式	1		23,098,160	
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=1.1km(DID無) 現 地焼却用					
		m2	50,000	91.14	4,557,000	
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=0.8km(DID無) 現 地焼却用					
		m2	140,000	90.62	12,686,800	
現地焼却 三重県側						
		m2	190,000	29.1	5,529,000	
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=6.1km(DID無)					
		m2	2,000	92.68	185,360	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)					
		t	5	28,000	140,000	
芝養生工	和歌山県側					
		式	1		111,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根 和歌山県側	抜根+集草+積込運搬	m2	1,000	101.3	101,300	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	1	10,000	10,000	
芝養生工	三重県側	式	1		129,300	
抜根 三重県側	抜根+集草+積込運搬	m2	1,000	101.3	101,300	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	1	28,000	28,000	
清掃工		式	1		2,011,029	
塵芥処理工	和歌山県側	式	1		338,914	
散在塵芥処理 和歌山県側	収集・集積・積込み	m2	50,000	3.4	170,000	
運搬(散在塵芥処理)(人力) 和歌山県側	建設発生木材(角材) 片道運搬距離L=3.6km(DID有)	m2	50,000	0.58	29,000	
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物)の収集・集積・積込み	m3	5	3,093	15,465	
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 和歌山県側	建設発生木材(角材) 片道運搬距離L=3.6km(DID有)	m3	5	743.4	3,717	
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・積込み	m3	6	3,093	18,558	
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 和歌山県側	コンクリート塊(無筋・有筋) 片道運搬距離L=3.4km(DID有)	m3	6	2,929	17,574	
処分費 和歌山県側	建設発生木材(角材)	t	3	22,000	66,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 和歌山県側	コンクリート塊(無筋)	m3	5	2,820	14,100	
処分費 和歌山県側	コンクリート塊(有筋)	m3	1	4,500	4,500	
塵芥処理工	三重県側	式	1		961,599	
散在塵芥処理 三重県側	収集・集積・積込み	m2	200,000	3.43	686,000	
運搬(散在塵芥処理)(人力) 三重県側	建設発生木材(角材) 片道運搬距離L=5.3km(DID有)	m2	200,000	0.66	132,000	
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物)の収集・集積・積込み	m3	5	3,093	15,465	
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 三重県側	建設発生木材(角材) 片道運搬距離L=5.3km(DID有)	m3	5	878.6	4,393	
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・積込み	m3	6	3,093	18,558	
運搬(堆積塵芥処理)(機械) 三重県側	コンクリート塊(無筋・有筋) 片道運搬距離L=5.1km(DID有)	m3	6	3,808	22,848	
処分費 三重県側	建設発生木材(角材)	t	3	21,000	63,000	
処分費 三重県側	コンクリート塊(無筋)	m3	5	3,055	15,275	
処分費 三重県側	コンクリート塊(有筋)	m3	1	4,060	4,060	
流木処理工	和歌山県側	式	1		367,684	
流木処理 和歌山県側	機械による収集・集積・積込み	m3	20	3,093	61,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(流木処理)(機械) 和歌山 県側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=3.6km(DID有)	m3	10	743.4	7,434	
運搬(流木処理)(機械) 和歌山 県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=47.9km(DID有)	m3	10	2,839	28,390	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(幹)	t	6	20,000	120,000	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根)	t	6	25,000	150,000	
流木処理工	三重県側	式	1		342,832	
流木処理 三重県側	機械による収集・集積・積込み	m3	20	3,093	61,860	
運搬(流木処理)(機械) 三重県 側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=5.3km(DID有)	m3	10	878.6	8,786	
運搬(流木処理)(機械) 三重県 側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=5.3km(DID有)	m3	10	878.6	8,786	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(幹)	t	6	17,500	105,000	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(根)	t	6	26,400	158,400	
巡視・巡回工	河川巡視支援	式	1		9,315,784	
河川巡視工	平常時	式	1		4,664,500	
業務打合せ		回	12	29,800	357,600	
指揮・監督		回	8	59,600	476,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般巡視(目的別巡視含む)	1班					
		日	90	37,550	3,379,500	
目的別巡視(水上)	1班					
		日	12	37,550	450,600	
河川巡視工	緊急時					
		式	1		441,100	
業務打合せ						
		業務	1	104,900	104,900	
緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間					
		時間・班	10	9,386	93,860	
緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分					
		時間・班	10	6,234	62,340	
緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間					
		時間・班	10	10,433	104,330	
緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分					
		時間・班	10	7,567	75,670	
直接経費						
		式	1		100,800	
事務用品費	RiMaDISタブレット費用					
		式	1		100,800	
間接費						
		式	1		4,109,384	
その他原価						
		式	1		1,099,434	
一般管理費等						
		式	1		3,009,950	
巡視・巡回工	車両管理					
		式	1		3,545,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡視工	平常時					
		式	1		2,512,320	
一般巡視(目的別巡視含む)	1班					
		日	90	24,240	2,181,600	
目的別巡視(水上)	1班					
		日	12	27,560	330,720	
河川巡視工	緊急時					
		式	1		139,720	
緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間					
		時間・班	10	3,127	31,270	
緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分					
		時間・班	10	3,259	32,590	
緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間					
		時間・班	10	3,675	36,750	
緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分					
		時間・班	10	3,911	39,110	
直接経費						
		式	1		108,084	
燃料費	通常巡視車両燃料費					
		回	90	1,035	93,150	
燃料費	緊急巡視燃料費					
		時間	40	129.4	5,176	
燃料費	船舶燃料費					
		回	12	813.2	9,758	
間接費						
		式	1		785,294	
諸経費						
		式	1		785,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水機場管理運転補助工		式	1		3,060,000	
水位維持用角落し工		式	1		3,060,000	
角落し設置・撤去	相野谷川排水機場 角落し2.1t/枚 6枚/回 作業半径22m	回	18	170,000	3,060,000	
護岸補修工		式	1		3,059,823	
作業土工		式	1		217,803	
床掘り(掘削)	土砂	m3	30	321.4	9,642	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	30	1,496	44,880	
床掘り	土砂	m3	30	237.7	7,131	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	30	1,977	59,310	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	30	3,228	96,840	
護岸補修工		式	1		2,842,020	
現場打基礎	18-8-40(高炉)	m3	10	86,430	864,300	
平ブロック張	控120mm	m2	20	9,411	188,220	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	20	24,320	486,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm(滑面)(練積)	m2	20	28,560	571,200	
連節ブロック張	大型連節ブロック 控25cm	m2	20	14,240	284,800	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	81,240	406,200	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	10	4,090	40,900	
災害対策支援作業		式	1		4,794,834	
点検作業		式	1		2,215,520	
操作点検	排水ポンプ車①、排水ポンプ車②、 排水ポンプ車③、排水ポンプ車④	回	16	85,470	1,367,520	
操作点検	照明車①、照明車②	回	8	50,300	402,400	
操作点検	排水ポンプユニット	回	4	111,400	445,600	
操作作業		式	1		2,579,314	
排水ポンプ車①、②、③、④運 転	昼間	時間	60	13,910	834,600	
排水ポンプ車①、②、③、④運 転	夜間	時間	30	20,870	626,100	
照明車①、②運転	昼間	時間	40	7,371	294,840	
照明車①、②運転	夜間	時間	20	11,060	221,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水ポンプユニット運転	昼間					
		時間	10	17,150	171,500	
排水ポンプユニット運転	夜間					
		時間	10	25,730	257,300	
災害対策用機械回送	昼間					
		時間	5	7,371	36,855	
災害対策用機械回送	夜間					
		時間	5	11,060	55,300	
ライトバン	1500cc					
		時間	20	958	19,160	
トラッククレーン	4.9t吊					
		時間	10	3,020	30,200	
クレーン付トラック	2t車・2t吊					
		時間	10	1,724	17,240	
発動発電機	45kVA(賃料)					
		時間	5	263.8	1,319	
軽油						
		L	100	137	13,700	
雑工						
		式	1		11,729,746	
舗装補修工	車道部					
		式	1		465,090	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシャー C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	30	833	24,990	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4					
	m未満	m2	30	3,568	107,040	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0					
	m超	m2	30	2,505	75,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	30	3,605	108,150	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,542	76,260	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,450	73,500	
舗装補修工	歩道部	式	1		195,990	
下層路盤(歩道部)	クラッパン C-30 仕上り厚 100mm	m2	30	1,333	39,990	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	30	2,985	89,550	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	30	2,215	66,450	
区画線工		式	1		80,576	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	370.8	14,832	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	395.3	15,812	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	409.3	16,372	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	839	33,560	
構造物取壊し工		式	1		919,910	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	8,444	168,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	17,220	344,400	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	702.5	70,250	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	200	211.8	42,360	
殻運搬	コンクリート塊(無筋) 片道運搬距離L=3.4km(DID有)	m3	20	1,556	31,120	
殻運搬	コンクリート塊(有筋) 片道運搬距離L=3.4km(DID有)	m3	20	1,931	38,620	
殻運搬	アスファルト塊(掘削) 片道運搬距離L=3.2km(DID有)	m3	10	2,428	24,280	
殻処分	コンクリート塊(無筋)	m3	20	2,820	56,400	
殻処分	コンクリート塊(有筋)	m3	20	4,500	90,000	
殻処分	アスファルト塊(掘削)	m3	10	5,360	53,600	
土留・仮締切工		式	1		343,405	
土のう	仕捨・積立 流用土	袋	50	753.4	37,670	
土のう	撤去	袋	50	294.6	14,730	
土のう	大型土のう 製作 流用土	袋	50	3,474	173,700	
土のう	大型土のう 据付	袋	50	1,592	79,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	大型土のう 撤去					
		袋	50	754.1	37,705	
水替工						
		式	1		817,810	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		日	10	9,444	94,440	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 待機					
		日	365	1,732	632,180	
ポンプ据付・撤去						
		箇所	1	91,190	91,190	
雑作業						
		式	1		8,906,965	
現場作業員	昼間 普通作業員					
		時間	1,500	3,221	4,831,500	
現場作業員	昼間 塗装工					
		時間	10	3,848	38,480	
建設機械等運転員	昼間 運転手(一般)					
		時間	10	3,029	30,290	
ダンプトラック運転	昼間 2t積級					
		時間	50	6,155	307,750	
ダンプトラック運転	昼間 4t積級					
		時間	50	7,090	354,500	
ダンプトラック運転	昼間 10t積級					
		時間	50	10,050	502,500	
小型バックホ運転	昼間 山積0.08m3					
		時間	50	4,829	241,450	
小型バックホ運転	昼間 山積0.13m3					
		時間	50	5,274	263,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホリ運転	昼間 山積0.28m3					
		時間	50	7,298	364,900	
バックホリ運転	昼間 山積0.45m3					
		時間	50	8,473	423,650	
バックホリ運転	昼間 山積0.8m3					
		時間	50	10,790	539,500	
高所作業車運転	昼間 プラットフォーム型 荷重1.7t					
		時間	10	12,020	120,200	
不整地運搬車	昼間 2.5t型(賃料)					
		時間	10	520	5,200	
ラフテレンクレーン	昼間 4.9t吊(賃料)					
		時間	50	4,050	202,500	
水中ポンプ	口径200mm(損料)					
		時間	10	333	3,330	
コンクリート	18-8-40(高炉) 人力打設 小型構造物(一般養生)					
		m3	10	49,690	496,900	
張芝	野芝(土付) 100m2未満					
		m2	50	2,861	143,050	
人工張芝	ワ付 幅100cm					
		m2	50	751.3	37,565	
仮設工						
		式	1		332,900	
交通管理工						
		式	1		332,900	
交通誘導警備員	昼間 交通誘導警備員A					
		式	1		180,000	
交通誘導警備員	昼間 交通誘導警備員B					
		式	1		152,900	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		66,153,614	
共通仮設費		式	1		3,700,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,700,000	
純工事費		式	1		69,853,614	
現場管理費		式	1		16,600,000	
工事原価		式	1		86,453,614	
一般管理費等		式	1		10,466,386	
工事価格		式	1		96,920,000	
消費税相当額		式	1		9,692,000	
工事費計		式	1		106,612,000	